

Suppen & Salate

RINDS-BOUILLON & FLÄDLI

Klassische Rinds-Bouillon
Eier-Flädli | Schnittlauch
12

KARTOFFEL, KÄSE & BAUERNSPECK

Kartoffel-Käsesuppe | sautierter Speck |
Croutons | Petersilie
13

BLATTSALATE

Hausdressing | Frenchdressing |
Balsamicodressing
12

GEMISCHTER SALAT

Hausdressing | Frenchdressing |
Balsamicodressing
14

NÜSSLISALAT & BAUERNSPECK

Kürbiskern-Dressing | Croutons | Ei |
Bauernspeck
16

BLATTSALATE & WALDPILZE

Hausdressing | Frenchdressing | Preiselbeer-
Balsamico-Dressing
15

Winter-Hits

HACKTÄTSCHLI & MORCHELN

Kalbs-Hacktätschli | Morchel-Rahmsauce |
Kartoffel-Gnocchi | Federkohl
33

WINTERBRATEN & KNÖDEL

Black Angus Rindsbraten | kräftiger Gewürz-
Jus | Laugen-Serviettenknödel |
Bohnenbündchen mit Speck
39

Klassiker

SWISS ALPINE-LACHS & KARTOFFEL

Lachs-Mittelstück | bunte Kartoffeln |
Gemüsestroh Rotweibutter
38

KINDERFEST-BRATWURST

Zwiebelsauce | Butter-Rösti
25

RINDS-TATAR

Salatbouquet | Toast & Butter
Schärfe nach Ihrem Wunsch
22/34

SPAGHETTI "ALLA CHITARRA" DOKTORHAUS

Olivenöl | Knoblauch | Chili
25

STEINPILZRAVIOLI & TRÜFFELSCHAUM

Rahmwirz | sautierte Waldpilze
31

RISOTTO & RANDE

Sämiges Risotto | bunte Rande |
Federkohl | Kräuter
26

„DÖKTI-BURGER“

Black-Angus-Burger | Röstzwiebeln
Cheddar | Jalapeños | Café de Paris
Eisbergsalat | Pommes frites
25

KALBSLEBER & KRÄUTER

Butterrösti
41

KALBSGESCHNETZELTES

Zürcher Art | Butter-Rösti
45

Desserts

WINTER-TRAUM

Basler Leckerli | Bratapfel-Creme |
Sauerrahmglace | Gewürze
13

ORANGE & SCHOKOLADE

Schokokuchen | Orangenfilets | Zimtglace |
Buttercrumble
14

EIS-KAFFEE

Sämig gerührt | Schlagrahm
10/13

ZWETSCHGE & VIELLE PRUNE

Zwetschgensorbet | Vielle Prune vom
Erismann aus der Region
16

BIRNE & WILLIAMS

Birnensorbet | Williams vom Erismann aus
der Region
16

APFEL & GRAVENSTEINER

Apfelsorbet | Gravensteiner vom Erismann
aus der Region
16

APFEL & VANILLE

Gebackene Apfelküchlein | Vanilleglace |
Rahm | Krokant
13

COUPE NESSELRODE

Vermicelles | Vanilleglace | Schlagrahm |
Meringue
15

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.